
 

         Alle Famiglie – Registro elettronico 

         Al personale scolastico 

         Al RLS- Maria Spanò 

         Al DSGA 

         Agli Atti 

         All’Albo 

         Al Comune di Simeri Crichi 

        

 

 

Oggetto: Avviso modifica temporanea del percorso di ingresso e scaglionamento orario ingresso 

plesso scuola Primaria e Scuola secondaria primo grado Simeri Crichi  

Il Dirigente Scolastico 

VISTO Il D.Lgs.  n° 165 del 2001 

VISTA  La Legge n.23 del 1996 

VISTO il D.Lgs n. 81 del 2008 

ACQUISITO il Piano Operativo di Sicurezza dell’Impresa esecutrice EDILBOSCHIVA F.G. S.R.L.S. 

VIA PANTANO 28, PETRONA' (CZ) n. prot. 1652/E del 22/02/2022 

VISTO il DUVRI dell’IC Cropani Simeri Crichi Prot. 0001647/E del 22/03/2022 

INFORMATO il RLS dell’Istituzione scolastica 

CONSIDERATO l’incontro effettuato in data 21/02/2022 tra i responsabili dell’Uff. Tecnico del 

Comune di Simeri Crichi 

 

DISPONE 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001660/E del 22/02/2022 12:37



L’art.1  - la modifica, da giorno 23/02/2022 al 31/03/2022, del percorso di ingresso ai plessi in oggetto 

esclusivamente dal lato est, sia per la scuola primaria che per la scuola secondaria di primo grado, come da 

mappa Allegata. La classe quinta primaria accederà direttamente alla propria aula dal cortile. 

 

 

Art.2 -  l’ingresso degli alunni della Primaria nei locali scolastici seguendo il presente 

scaglionamento orario: dalle ore  

Classi  Ingresso  Uscita Lunedì-Giovedì Uscita Venerdì 

5a e 4a sezA 7:55 13:25 12:55 

3a e 4a sez B 8: 00 13:30 13:00 

1a A  e 1a sezB 8:05 13:35 13:05 

    

 

Art. 3 -  l’ingresso degli alunni  della Scuola Secondaria di primo grado entreranno nei locali scolastici 

seguendo il presente scaglionamento orario: 

8:05 -14:05 Classe Prima  

8:07 - 14:07 Classe Seconda 

8:10 - 14:10 Classe Terza 

Art.4  - Gli alunni e i genitori potranno attendere l’ingresso a scuola all’interno del cortile evitando 

assembramenti e utilizzando le mascherine. 

 

Art.5 -  Il personale scolastico vigilerà sulle corrette operazioni di ingresso e uscita dai locali 

scolastici. 

Art.6 - Gli alunni che utilizzano lo scuolabus sono autorizzati ad accedere nei locali prima dell’orario 

di ingresso delle proprie classi per evitare una permanenza prolungata nel cortile della scuola. Eventuali 

uscite anticipate per motivi di trasporto dovranno essere autorizzate dallo scrivente sulla base della richiesta 

sottoscritta dalla famiglia o da chi esercita la responsabilità genitoriale, fornendo copia del documento di 

riconoscimento, se la richiesta è inoltrata via mail. 

  

 

Cropani, 22/02/2022        

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001660/E del 22/02/2022 12:37



Cortile 

Ingresso quinta 

Allegati 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001660/E del 22/02/2022 12:37



 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001660/E del 22/02/2022 12:37


